
SMLOUVA O DILO
dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,

občanskrý zákonik, § 2586 až263O
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami, takto:

I. smluvní strany

objednatelI obecMilčice
se sídlem: MilČice č.p. 32, 289 11 Pečlq
jelnající: Ing. Jakubem Douděrou, starostou
IC: 00239445
DIČ: neplátce DPH
bankovní spojení: (bude doplněno)
číslo účtu: (bude doplněno)
nezapsaná v obchodním rejstříku
(dále jen,,objednatel")

a

zhotovitel: TREPARTs.ř.o.
se sídlem: Pištěkova 78Zl3, 749 00 Praha 4
jelnající: PavlemPátkem,jednatelem
IC: 259 L7 838
DIč: CŽ25gr7838
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 1056024620/5500
společnost zapsána v obch. rejstříku vedeném Ms V Praze, oddíl C, vložka 206689
(dále jen,,zhotovitel")

IL Yýchozi údaje o stavbě

Název stavby: ,,Rybnik Milčice - revitalizace náhonu a patka z lomového kamene"
MÍsto stavby: k,ú. Milčice, Středočeský kraj, Česka republika.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem díla podle této smlouvy je provedení stavby revitalizace náhonu a patky z lomového
kamene podle rozpočtu stavby, ktený je jakožto příloha této smlouvy její nedílnou součástí.

Dále je součástí předmětu této veřejné zakázky vypracování dokumentace skutečného
provedení díla ve dvou vyhotoveních v papírové podobě a ve dvou vyhotoveních v elektronické
podobě.
Předmětem této veřejné zakazky není kolaudace hotového díIa, zkušební provoz hotového díla ani
provozování hotového díla.

2. Rozsah předmětu díla je stanoven:

a) rozpočtem stavby Vyhotoveným zhotovitelem dle zadaného výkazu rnýměr, včetně specifikace
stavebních prací a dodávek (příloha č. 2 této smlouvy),

b) předmětem díla jsou i případné zábory veřejného prostranství pro zařízení staveniště.

!I,



3. DokonČené dílo bude provedeno V kvalitě stanovené projektovou dokumentací, podle platných
česhých technichých norem a v souladu s obecnými technichými požadavky na rnýstavbu.

4. SouČástí předmětu díla je ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění stavby
ve smyslu bezpečnosti práce i ochrany životního prostředí a zeleně, Vypracování a projednání
návrhu dočasných dopravních opatření.

5. Součástí předmětu plněníje též péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování,
zimní opatření, nutný rozsah pojištění

6. SouČástí předmětu plněníje též zajištění čistoty na staveništi a v jeho okolí, zajištění každodenního
čištění komunikací dotčených provozem zhotoviteIe.

7. Součástí předmětu plněníje též kompletní dodávka strojů, přístrojů, zařízení a materiálu,

8. Součástí předmětu plnění je též fotodokumentace průběhu díla; zhotovitel zajistí a předá
objednateli prŮběŽnou fotodokumentaci realizace díla ve 2 vyhotoveních. Fotodokumentace bude
dokladovat prŮběh díla a bude zejména dokumentovat části stavby a konstrukce před jejich
zakfiím.

9. Souěstí předmětu plněníle též zajištění činnosti odpovědného geodeta zhotovitele

10. Součástí předmětu plnění je též likvidace odpadů a hmot souvisejících s prováděním stavby a
předložení dokladů o uložení odpadů dle zákona o odpadech.

11, Provedení záruční prohlídky stavby.

12, Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení zhotoviteli
dohodnutou cenu.

ry. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl, II]. této smlouvy o dílo ve lhůtách:
Předání staveniŠtě objednatelem: do 20.04.2015 (předpokládaný termín),
Zahájení pracÍ: z0,o4,2or5 (předpokládaný termín).
Dokončení a předání hotového díla: do 26.04.2015.

2. Dodržení času plnění zhotoviteIem je závislé na včasném a řádném poslrytnutí podkladů
objednatelem a jeho součinnosti při provádění díla dohodnutrých v této smlouvě. Po dobu prodlení
objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním závazku provést dílo.
Shora uvedené lhůty se tak prodlouží o příslušný časorný úsek, po ktený byl objednatel v prodlení.

3. Pokud zhotovitel připraví dílo nebo jeho dohodnutou část k odevzdání objednateli před
dohodnutým termínem, je objednatel oprávněn toto dílo nebo jeho část převzít též v dřívějším
termínu.

4. Objednatel je oprávněn pozastavit provádění prací, pokud zjistí, že zhotovitel provádí dílo v
rozporu se smlouvou a to zejména v případě, Že kvalita zhotovovaného díla neodpovídá dohodnuté
kva litě.

5. Pokud objednatel písemně požádá zhotovitele o dočasné pozastavení prací (sistaci) na
prováděném díle (z jakéhokoliv důvodu), je zhotovitel povinen práce bez zbytečného odkladu
pozastavit a při provádění zabezpečovacích prací na stavbě postupovat podle pokynů objednatele.
Dnem přeruŠení prací přestávají běžet lhůty ke splnění díla na straně zhotovitele. Lhůta k
dokončení díla podle této smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou bylo dílo přerušeno. Trvá-li
přeruŠení prací déle neŽ tři měsíce, je objednatel povinen odebrat a zaplatit zhotovitelem
dokončenou část díla. Trvá-li přerušení prací déle než šest měsíců nebo uplynulali původně
dohodnutá lhŮta k provedení díla, může zhotovitel od smlouvy odstoupit, nedohodnou-Ii se smluvní

ll,



6.

stranY jinak. Objednatel i V tomto případě uhradí zhotoviteli prokazatelné náklady vzniklé mu v
tomto období jako důsledek všech nezbytně nutných prací a dodáve( včetně piací a dodávek
zabezpečovacích,

pokud zhotovitel přeruší - pozastaví práce na předmětu díla z důvodů na straně zhotovitele
projedná s ním objednatel neprodleně aůvoay přerušenf -- pozastavení prací a ootrodne sJ
zhotovitelem termín opětovného zahájení prací na předmětu díla v souladu s podmínkami této
smloUVY. Nedojde-li k dohodě nebo nedodrží-li zhotovitel dohodnutý termín opětovného zahájení
PracÍ, st9noví objednatel písemně dodatečnou přiměřenou lhůtu pro zahájení'prací zhotovitelóm.
Nezahájí-li zhotovitel v dodatečné lhůtě práce nebo prohlásí-li před jejím uplynutím, že svůj
závazek nesplní,.může objednatel od smlouvy odstoupit. výše uveáené přerušení'prací nemá vliv
na v této smlouvě dohodnutou dobu plnění díla, pokud se smluvní strany nedohodly jinak.

V. Cena díla

zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle této smlouvy za celkovou cenu
stanovenou dohodou smluvních stran ve r4íši:
1.1. cena bez DPH celkem

_ 
56.1 126,60 Kč (slovy: ,,pětseĚedesátjednatisícstodvacetšest. korun Českých)

1.2. uiše DPH Z nabídkové ceny celkem (sazbá DPH 21 o/o),

117 836,59 KČ (slovy:,,stosedmnácttisícosmsettřicetšest. korun Českých)
1.3. celková cena (ZRN+VRN+DSP+propagace+rezerva) Včetně DPH,
678 963,19 Kč (slovyl,,šestsedmdesátosmtisícdevětsetšedesáttři.. korun Českých)

Dohodnutá cena je konečná, včetně DpH a obsahuje veškeré dodávky obsažené v rozpočtu stavby
a Ve sPecifikaci stavebních prací a dodávek, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.
Dohodnutá cena je cenou nejrnýše přípustnou za plněnívymezené výkazem rnýměr.

celková cena díla zahrnuje i veškeré náklady potřebné k provedení díla, §. včetně věcí opatřených
zhotovitelem k provedení díla, pomocných prací, rnýrobků, materiálůt ievizí, kontrol, prohlí,.d'ek,
předepsaných zkoušek,_ posudků, nákladů na požáiní dohled, náklaáy na vybudování, provoz,
údž_bu a vyklizení zařízení staveniště zhotovitele, včetně cény méaií potřéunýctr a 

'skutečně

spotřebovaných při provádění díla podle této smlouvy, pojištění díia apod.

Shora stanovená cena díla je dohodnuta na základě rozpočtu stavby vypracovaného zhotovitelem
na _základě rnýkazu rnýměr a projektové dokumentace, kteryí jakožio příloha č. 2 woří nedílnou
součást této smlouvy. zhotovitel ručí za úplnos! věcnou á bbsahovou správnost sestaveného
rozpočtu stavby,

cena díla podle odst, 1 tohoto článku může být zvýšena nebo snřena jen pokud objednatel
písemně požádá zhotovitele o rozšření či zmenšení rozsahu prací a dodivek nad rámec této
smlouvy a dojde-li k vzájemné dohodě o jejich ceně.

DojdeJi V PrŮběhu Provádění díla podle této smlouvy ke změnám co do rozsahu či charakteru díla,
popř. jeho částí, které budou odsouhlaseny oběma smluvními stranami, předloží zhotovitel
objednateli k odsouhlasení změnorný list, přičemž práce a dodávky dle tohoto změnového listu
budou provedeny až po jeho vzájemném projednání a odsouhlasení.

sm|uvní strany_ se dohodly, že cena objednate|em odsouhlasených případných víceprací bude
hrazena ve výši odpovídající jednotko\^ým cenám stejných nebo obdobných prací, uvedených v
rozpočtu stavby. pokud nebude možno pro ocenění práci použít uvedený postup, bude cena prací
stanovena_ podle ceníků Úns, Úns-poruruGs nebo ;iných obecně 

' 
átcepióvanýcn aatánází

jednotkových cen stavebních prací a materiálů platných vdobě realizace.

zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s projektovou dokumentací, do jednotlirných položek
rozpočtu zahrnul všechny potřebné materiály a činnosti nutné k řádnému prŇdení a iprovoznění
díla.

1.

2,

4.

5.

6.

7.

íl,



1.

W, Platební podmínky

Objednatel uhradí cenu díla na základě zhotovitelem vystavovaných dílčích faktur vždy za up|ynulý
kalendářní měsíc, na základě objednatelem powzeného soupisu provedených prací včetně DPH,
ktený objednatel odsouhlasí nejpozději do 5 dnů po předložení, se splatností těchto faktur 30
kalendářních dní.

Konečnou fakturu Vystaví zhotovitel po odevzdání a převzetí díla objednatelem. Tato konečná
íaktura je daňorným dokladem a obsahuje DPH a zúčtování všech finančních plnění poslrytnutých
objednatelem v průběhu smluvního vztahu.

Faktura musí obsahovat q^o údaje:. údaje o zhotoviteli a objednateli (obchodníjméno, sídlo, IČo, DIČ),. číslo faktury,
. den odeslánía splatnosti faktury,. bankovní spojení s číslem účtu, na lGený bude platba poukazována, příslušný variabilní symbol,
. fakturovaná (účtovaná) částka - základ daně, DPH, celková cena včetně DPH a dále potvrzený

soupis provedených prací a dodáve19. označenídíla, popř. jeho části (předmět fakturace),. razítko a podpis zhotovitele Oednající osoby).

Práce, které zhotovitel provedl bez požadavku objednatele nebo o své újmě odchylně od obsahu a
rozsahu předmětu plnění podle této smlouvy, budou objednatelem uhrazeny pouze tehdy, jestliŽe
objednatel s jejich provedením projeví dodatečný souhlas.

objednatelje opráVněn pozastavit úhradu faktury V případech, kdy Zhotovitel:
a) přeruší práce bez rozhodnutí (souhlasu) nebo důvodu na straně objednatele,
b) nepředloží-li doklady nutné k odsouhlasení soupisu provedených a fakturovaných pracÍ,
c) provádí přes písemné upozornění technického dozoru objednatele (autorského dozoru

projektanta) práce v rozporu s projektem stavby.

WI. Spolupůsobeníobjednatele

Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli před zahájením prací prohlídku místa provedení díla.

Objednate| se zavazuje, že před zahájením pracl nejpozději při předání staveniště, předá
zhotoviteli veškerá správní stanoviska a rozhodnutí potřebná pro zahájení a provedení stavby,
zejména pravomocné stavební povolení a 2 paré realizační projektové dokumentace.

Objednatel se zavazuje v souladu s podmínkami projektové dokumentace stavby předat zhotoviteli
k provedení díla staveniště zbavené práv třetích osob nejpozději do 5 dnů od podpisu smlouvy. V
případě, že dle schváleného harmonogramu prací bude dílčí ást staveniště dotčena stavbou
později, bude fakticky předána dle termínů vyplývajících z termínů uvedených v tomto
harmonogramu. O předání a převzetí staveniště sepíší smluvní strany zápis. V rámci předání
staveniště předá objednatel zhotoviteli i přípojné body pro staveništní rozvod vody, případně dalŠÍ
inženýrské síĚ na pozemku s jejich zaměřením nebo určením jejich polohy jiným způsobem.

objednatel umožní na pozemku objednatele Zhotoviteli bezplatné užívání ploch pro skladování
materiálů a výrobků zhotovitele a vybudování jeho zařízení staveniště v rozsahu nezbytném pro
provedení díla.

Objednatel je odpovědný za to, že řádný průběh zhotovitelem prováděných prací podle této
smlouvy nebude omezován zásahy třetích osob, případně zajistí dohodu Všech tří stran.

Objednatel se zavazuje, že do termínu zahájení stavebních prací podle této smlouvy předá
základní vytyčovací bod (x,y,z).

4.

1.

z.

4,

5.

ll,



7. objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nejpozději do 5 dnů vyžádané technické podklady
potřebné k provedení díla.

8. Objednatel se zavazuje v průběhu realizace díla zúčastňovat se předepsaných zkoušek, prohlídek a
revizí-

9. objednatel se vŮči zhotoviteli zavazuje poskytovat Vzájemnou součinnost potřebnou pro zhotovení
díla,

WII. Spolupůsobenízhotovitele

1. Zhotovitel a objednatel se vůči sobě navzájem zavazují zachovávat mlČenlivost o vŠech
skutečnostech, o nichž 5e při provádí díla nebo v souvislosti s ním dozvědí a neumoŽnit pro sebe
nebo pro jiného využít informace. které jsou předmětem obchodního, bankovního, popř. jiného
tajemsWí, s nimiž při prováděnídíla podle této smlouvy přicházejí do styku.

2. Při provádění díla podle této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy,
ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady, které mu byly předány objednatelem při
podpisu smlouvy a pokyny objednatele.

3. Objednatel připouští větší počet subdodavatelů než dva, V případě. že se na provádění stavby
budou podílet dva či více zhotovitelů, je zhotovitel povinen zajistit koordinaci činností vŠech těchto
zhotovitelů.

4. Zhotovitel je povinen umožnit Vstup na stavbu - staveniště oprávněným osobám objednatele a
umožnit jim provádění kontroly průběhu prací a dodržování bezpečnostních, požárních a
hygieniclcých podmínek při provádění stavby za provozu.

5. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. §2 písm. e) zákona č, 32012007 Sb., o finanČní
kontrole ve veřejné zprávě a o změně něktených zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti
s projektem všechny nezbytné informace a spolupůsobit při uýkonu finanční kontroly.

Zhotovitel se zavazuje respektovat následující požadavky poskytovatele finančních prostředkŮ:
. povinnost strpět veškeré kontroly vyplývající z režimu financování projektu ze státního fondu

životn ího prostřed í;
. objednávky a smlouvy na realizaci předmětu veřejné zakázky uzavírané mezi zadavatelem a

dodavatelem musí obsahovat ustanovení o tom, že dodavatel si je vědom, že je ve smyslu ust.

§ 2 písm, e) zákona č. 3ZOl2007 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
něktených zákonů (zákon o finanční kontrole). ve znění pozdější,ch předpisů. povinen
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly;. povinnost archivovat veškerou dokumentaci související s realizací zakázky (vč. účetních a
daňových záznamů) po dobu min. 10 let od finančního ukončení projektu;

. závazek k posMnutí potřebných podkladů pro zpracování průběžných monitorovacích zpráv a
etapových zpráv s žádostí o platbu zadavateli.

6. Zhotovitel zajišťuje k zahájení prací Plán kontro|, ktený musíobsahovat zejména následující:
- zkoušky vodotěsnosti nádrží
- zkoušky betonů
- zkoušky vodotěsnosti kanalizace

Plán kontrol, poednaný a odsouhlasený objednatelem bude v průběhu zhotovení díla pro zhotovitele
závazný. Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol objednatelem nezbavuje zhotovitele dpovědnosti
za kontroly, zkoušky a testy a za řádné provedení díla.

ll,



IX. Dodací podmínky a způsob provedení díla

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady s tím, že nese nebezpečí za škody na předmětu díla až do
jeho předání objednateli závěrečným předáním kompletního dokončeného díla- podpisem
předávacího protokolu. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody, které by mu nebo třetím osobám
svou činností způsobil sám, anebo prostřednictvím třetích osob,

2. Zhotovitel je povinen provést dílo sám nebo pověřit jeho zhotovením popř. Zhotovením jeho Části
třetí osobu. Pokud provádí dílo třetí osoba, nese za jeho zhotovení odpovědnost zhotovitel, jako by
dílo sám prováděl.

3, Při provádění díla je zhotovitel povinen provést veškeré práce a dodávky v souladu obecnými
technichými požadavky na výstavbu, pro stavbu budou použity pouze takové rnýrobky, materiály a
konstrukce, jejichž Vlastnosti splňují požadavky zákona č. L83/z006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon). Zhotovitel je povinen pío
provedení díla použít jen rnýrobky, které mají takové vlastnosti, aby byla po dobu předpokládané
existence stavby jen při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita,
požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředi bezpečnost při
užívání, ochrana proti hluku a úspora energie,

4. Zhotovitel bude předkládat objednateli na vyžádání k odsouhlasení vzorky, případně obrazovou
nebo technickou dokumentaci všech materiálů, předmětů a technologií. Objednatel se zavazuje
sdělit své stanovisko vždy do 5 dnů po jejich předložení, jinak se má za to, že s použitím materiálů
(předmětů, technologie) podle předloženého vzorku souhlasí.

5. Zhotovitel je povinen udrŽovat na pracoviŠti a staveniŠti pořádek a Čistotu a zavazuje se odstranit
na své náklady odpady v souladu se zákonem o odpadech, které jsou výsledkem jeho činnosti.

6. Zhotovitel je povinen v průběhu plnění díla zajistit na vlastní náklad čištění využívaných
komunikací. Případné škody, které vzniknou objednateli zanedbáním této povinnosti zhotovitele je
zhotovitel povinen uhradit.

7. Zhotovitel zajistí na svůj náklad dopravu všech materiálů, stavebních hmot, strojů a zařízení na
staven iště,

8. V průběhu prací prováděných zhotovitelem podle této smlouvy musí b,ít na staveništi trvale
přítomen zodpovědný pracovník zhotovitele (stavbyvedoucí), ktený bude vybaven pravomocemi
řešit v průběhu prováděnídíla vzniklé případné problémy a požadavky objednatele.

9. Zhotovitel zajistí na stavbě dodržování bezpečnostních. protipožárních předpisů, hygienicbých
předpisů a dále předpisů týkajících se likvidace odpadů a ochrany životního prostředí platných v CR
a zajistí proškolenívšech pracovníků provádějících stavbu z těchto předpisů,

10. Zhotovitel je povinen počínaje dnem zahájení prací na staveništi vést stavební deník o pracích,
které provádí sám nebo jeho dodavatelé. Povínnost vést stavební deník končí dnem, kdy se
odstraní veškeré vady a nedodělky díla prováděného podle této smlouvy, Do stavebního deníku je
zhotovitel povinen zapisovat všechny důležité okolnosti týkající se předmětu díla, a to zejména:
. časouý postup prací,
. odchylky od dokumentace ověřené ve stavebním řízení nebo od podmínek stanovených jinými

rozhodnutími nebo opatřeními,. další údaje nutné pro posouzení prací stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy.
Stavební deník musí být veden zhotovitelem v rozsahu a způsobem, kteď je stanoven vyhláškou č.
49912006 sb., dle ustanovení stavebního zákona č. 183/2006 Sb. Ve stavebním deníku budou
dokumentovány ví,cepráce a méněpráce dle požadavků objednatele nebo projektanta, provedené
zkoušky, atesty a doklady pořízené v průběhu provádění díla podle této smlouvy.

11, Zhotovitel je povinen informovat bez zbytečného odkladu objednatele o VŠech skuteČnostech,
které mají vztah k termínům provádění prací, k ceně pracL k jejich rozsahu a kvalitě a o

ll,



skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění podmínek veřejnoprávních orgánů vydaných k
předmětu díla podle této smlouvy.

12. zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s technichými normami a předpisy,
urČenými v techniclqich specifikacích, techniclcých a uživatelslcých standardech a V technologiclcých
postupech a doporuČeních předepsaných výrobci použitých materiálů, V zadávací dokumentaci
uvedené CSN budou pro tento obchodní případ závazné.

13, Zhotovitel prohlašuje, že na vlastní rnýrobky, které budou zabudovány do díla a Vztahuje se na ně
ustanovení § 13 zákona č,22l 1997 Sb. a §§ 5, 6,7,8 a 17 nařízení vlády č. U8l 1997 Sb. bylo
zhotovitelem vydáno prohlášení o shodě,

14. Obdobně si vyžádá zhotovitel průkaz o existenci prohlášení o shodě na výrobky, které nakoupí a
zabuduje a na uýrobky svých subdodavatelů.

15, Předmět díla je financovan z Operačního programu životní prostředí prostřednicWím Státního
fondu životního prostředí ČR. Zhotovitel bere na vědomí, že tato skutečnost může mít vliv na
průběh a financování díla. V případě vzniku nových okolností nebo podmínek daných
poslq^ovatelem podpory, musí b,ýt sepsán oběma stranami dodatek ke smlouvě o dílo. Současně
se zhotovitel musí řídit všemi pokyny a splnit všechny povinnosti, které poslq/tovate| dotace vydal,
nebo v průběhu realizace vydá.

16. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody včetně ekologiclcých, které zpŮsobí V souvislosti
s prováděním díla.

77, Páce, které vykazují již v průběhu provádění díla nedostatky nebo jsou prováděny v rozporu s
touto smlouvou, musí zhotovitel na vlastní náklady nahradit pracemi bezvadnými. Výrobky,
materiály a stavební dílce, které neodpovídají ustanovením této smlouvy nebo nevyhoví zkouškám,
musejí být na základě žádosti objednatele a ve lhůtě objednatelem stanovené ze stavby na náklad
zhotovitele odstraněny. Neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, zajistí jejich odstranění na
náklad zhotovitele objednatel.

18. Změny navržených výrobků, materiálů, stavebních dílců a způsob provádění díla oproti projektové
dokumentaci stavby mohou b,ýt v průběhu stavby objednatelem nebo projektantem vyŽádány nebo
jimi musejí být odsouhlaseny.

19. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele ke kontrole prací a konstrukcÍ, které budou v
dalším postupu rnýstavby zakryty nebo se stanou nepřístupnými a to nejméně tři dny před jejich
zakrytím (provedením).

20. Zhotovitel je povinen během realizace díla oznamovat objednateli nejméně 3 dny před prováděním
zkouše( prohlídek a revizí.

21. Oprávněnou osobou objednatele pro jednání ve věcech smluvních je objednatel osobně- pan Jan
Král, starosta, číslo telefonu: +4Z0 325594278, Oprávněnou osobou objednatele pro jednání ve
věcech technických je TDI Ing. Petr Jirkův, číslo telefonu: +4zo 603 448977.

22. Zhotovitel \^ýslovně potvrzuje, že akceptuje to, že zadavatel ve výzvě o zahájení zadávacího řízení
lVÝa.a k podání nabídky, článek 7. Jiné požadavky a práva zadavatele/ uvedl, že si v souladu s §
44, odst. 6 Zákona, vyhrazuje požadavek, že určitá část plnění předmětu veřejné zakázky nesmí
b,ýt plněna subdodavatelem. Tyto práce jsou vyznačeny ve uýkazu výměr.

23. Zhotovitel dále výslovně poWrzuje, že akceptuje a souěstí smluvních podmínek této SoD se
stavají veškerá ustanovení a odkazy na další dokumenty, která obsahoval komplex zadávací
dokumentace, na základě které byla uzavřena tato SoD,

ll,



X. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen předat dokončené dílo objednateli bez vad a nedodělků v místě jeho
provedení.

2. Zhotovitel je povinen nejméně 10 dní před termínem, kdy bude dí|o připraveno k předání, oznámit
písemně objednateli datum a místo zahájení řízení o předání a převzetí díla a sdělit jak bude
probíhat.

3. Objednatel je povinen dokončené dílo, které nevykazuje zjevné vady a nedodělky převzít.
Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít.

4. Objednatel splní svůj závazek pYevzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla, V zápise o
předání a převzetí díla musí být uvedeno:
a) popis předávaného díla - objednatel nebude vzhledem k rozsahu díla přebírat jednotlivé dílčí

části, ale pouze dílo jako celek
b) údaje o zhotoviteli (zhotovitelích) díla,
c) Údaje o projektantovi a o dokumentaci stavby,
d) lhůty yýstavby,

e) odchylky od projektové dokumentace vzniklé v průběhu prací,
f) zhodnocení pracívčetně jejich kvality,
9) prohlášení objednatele, že předávané dílo přejímá,
h) soupis vad a nedodělků, nebránících převzetí a užívání, které byly zjištěny při zahájení řízení o

předání a převzetí díla s uvedením lhůty k jejich bezplatnému odstranění, zpŮsob jejich
odstranění, popř. sleva z ceny díla. O tom, co spadá do kategoríe V+N nebránící převzetí a
užívání rozhoduje vždy investor.

i) vy,jádření účastníků řízení,
j) dohoda o jiných píávech z odpovědnosti za vady díla (prodloužení záruční doby),

5. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady, jejichž původ je v podkladech, které
Zhotoviteli sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu §rto vady odstranit v dohodnutém
termínu. Toto ustanovení neplatí, pokud zhotovitel při předání podkladů věděl nebo vědět musel o
jejich vadách, a přesto na q/to neupozornil, nebo pokud zhotovitel sám poslq/tl nesprávné Údaje,
na jejichž základě byly objednatelem zpracovány jeho podklady,

6. K řízení o případných změnách, k předání a převzetí díla se objednatel zavazuje zajistit:
. účast autorského dozoru - projektanta
. účast technického dozoru investora

7. K řízení o předání a převzetí díla zhotovitel zajistí:
. účast stavbwedoucího, ktený předávané dílo prováděl,
. účast svého zástupce, ktený je oprávněn přebírat závazky vyplývající pro zhotovitele z řízení o

předání a převzetí díla,. včasnou \ýzvu investorovi min. 5 dní předem zápisem do SD a současně i E-mailem
. účast oprávněných zástupců svých dodavatelů, pokud je jejich účast při předání a přewetí díla

nezbytná,. doklady potřebné pro uskutečnění řízení o předání a převzetídíla, zvláště pak:
a) dokumentace skutečného provedení stavby zákresem,
b) seznam zařízení včetně atestů, pasportů, návodů k obsluze v českém jazyku, záručních listŮ

apod,,
c) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů,
d) zápisy o prověření pracía konstrukcí v da|ším postupu stavby zakrytých,
e) zápisy o komplexním odzkoušení smontovaného zařízení a dodávek,
í) revizní zprávy a doklady o provedených tlakových zkouškách, zkouškách těsnosti apod.,
g) kompletní stavební deníky (zjednodušeného záznamu o stavbě),
h) doklady o svářečshých zkouškách pracovníků zhotovitele,
i) doklady o odzkoušení technologichých zařízení,
j) doklady prokazující původ a vlastnosti uýrobků (prohlášení o shodě, ceňifikáty apod.),

ll,



k) doklady z převzetí ev. odsouhlasení od budoucího provozovatele.

8. Pokud objednatel odmítne převzít dílo, sepíší účastníci řízení o předání a převzetí díla zápis, v
němž uvedou důvody, pro které nemohlo být dílo předáno.

9. Zhotovitel se zavazuje na uýzvu objednatele zúčastnit kolaudační řízení, popř. řízení o uvedení
části stavby do předčasného užívání.

10. Zhotovitel se zajistí uvedené stavby do zkušebního provozu, pokud bude vyžadován,

11. Nedodělkem se rozumí kvalitativní nedostatek plnění, kdy určitá část p|nění podle této smlouvy
není dokončena.

12. Vadou se rozumí nedostatek konstrukce, ktený je způsobený chybným návrhem nebo provedením.

13. závadou se rozumí takovlí, stav určité části zařízení, kteryí se dá v rámci zkouše( např. seřízením
zařízení apod,, odstranit.

14. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 7 dnů od předání a převzetí díla (pokud nebude
oběma stranami dohodnuto jinak). Pokud k odstranění vad díla bude nezbytné použít některá ze
zařízení staveniště, vyklidí je do 3 dnů po jejich odstranění.

XI. Záruční doba - odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy, projektové
dokumentace stavby a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, techniclcými normami, a
že bude v záruční době bez vad, bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté a bude plně
vyhovovat účelu, k němuž má sloužit.

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady provedeného díla po záručnídobu.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které mají původ v nevhodném užívaní předmětu díla v
rozporu s ÚČelem, pro ktený bylo dílo zhotoveno a V jeho nedostatečné údržbě. Zhotovite| je Však
povinen prokázat, že objednatel nebo třetí osoba provedla svévolné neodborné zásahy do
dokončeného a předaného díla, anebo že objednatel (třetí osoba) neužíval a neudržoval dílo v
souladu s pokyny a návody zhotovitele k údržbě, které byly předány objednateli při odevzdání díla.

Záruční doba je stanovena na 60 (slovy: šedesát) měsíců a počíná běžet dnem odevzdání a
převzetí díla objednatelem. U záruční doby na technologická zařízení a zařizovací předměty, na které
rnýrobce poskytuje kratšízáruční dobu, platí záruční doba 36 měsíců nebo záručnídoba uvedená
rnýrobcem v záručním listě v případě, že je delší než 36 měsíců.

4. Zhotovitelje povinen během záruční lhůty na svou odpovědnost a náklady:
- nebude-li dohodnuto jinak, odstranit ve lhůtě 14 dnů ode dne uplatnění reklamované vady a to
ať již vznikly provedením dopravou, montáží, použitím nevhodného materiálu, vadou realizační
dokumentace nebo z jiného důvodu za ktený odpovídá zhotovitel,
- do 24 hodin od up|atněné reklamace zahájit odstraňování vady, které by způsobily přerušení
provozu předmětu díla, nebo jsou jasně vzniklou havárií a učinit opatření, která zabrání vzniku
škod.

5. Zhotovitel odpovídá za dosažení jakostně technichých ukazatelů a hodnot stavebních konstrukcí.

6. Zhotovitel je povinen na svůj účet a bez zbytečného odkladu odstranit veškeré vady zhotoveného
díla, k jejichž odstranění je podle shora uvedeného ujednání zavázán.

7. Neodstraní-li zhotovitel, poté co byl objednatelem vyzván, vadu (vady) do termínu, ktený byl s
objednatelem sjednán nebo neprojedná-li zhotovitel s objednatelem ve stanovené lhŮtě termín a

ll,



ZpŮsob jejich odstranění, mŮže objednatel provést (Zajistit) odstranění Vady (Vad) sám, přičemž
riziko a náklady s tím spojené nese zhotovitel. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli
zhotovitel po následně provedené přefakturaci objednatelem.

8, Za účelem odstranění vad díla v záruční době umožní objednatel zhotoviteli v rozsahu srných

možností přístup na staveniště (do prostor, v nichž se dílo nachází).

9. Zhotovitel je povinen odstranit Ve lhůtach dle této SoD na své náklady během záruČní lhŮty i

takovou vadu, u níž neuzná, že je za ní odpovědný (např. vady způsobené subdodavateli či jinými
třetími osobami), Konečná úhrada vzniklých nákladů bude řešena oběma stranami v dalŠÍm řízenÍ.
Náklady na odstranění vady budou stanoveny dle jednotkových cen této smlouvy o dílo nebo
s využitím normativní základny URS.

10. Jestliže Vady nemohou b,y't odstraněny a nebrání kolaudaci, řádnému a bezpečnému provozu ani
užívaní díla a objednatel s tímto stavem souhlasí, má zhotovitel povinnost poskytnout přiměřenou
slevu z ceny díla,

11. Posl§/tnutí slevy mŮže b,ýt smluvními stranami dohodnuto i V jiných případech, jestliŽe by
provedením oprav vznikly provozní obtíže nebo si q/to opravy vyžáda|y neúměrné náklady.

XII. Vyšší moc, prodlení smluvních stran

1. V případě okolností vyšší moci, které přechodně znemožní jedné ze smluvních stran provádění díla
podle této smlouvy, prodlužuje se lhůta k dokončení díla (popř. jeho ésti) o dobu jejích následkŮ.

2. Vyšší moc znamená událost nebo skutečnost, která je mimo kontrolu smluvních stran, \rznikla po
uzavření smlouvy a to mimořádně, nepředpokládaně a nezávisle na vůli smluvních stran a která
nemohla b,ýt při uzavření smlouvy předvídána.

3. Každá ze smluvních stran, která nemůže vzhledem k okolnostem vyšší moci plnit svoje smluvní
podmínky, musí co nejdříve o těchto okolnostech uvědomit druhou smluvní stranu.

4. V případě působení vyšší moci se obě strany zavazují učinit bez zbytečného odkladu potřebné
kroky k vyřešení situace a k odstranění jejích následků. Nedospějí-li smluvní strany k dohodě, bude
spor řešen u obecného soudu místně příslušného navrhovateli.

5. Zhotovitel není v prodlení s plněním díla podle této smlouvy po dobu, kdy nemohl pokraČovat v
plnění z důvodů klimaticlqích podmínek vylučujících dodžení předepsaných popř, obvyklých
technologichých postupů nutných k řádnému a kvalitnímu provádění díla. Lhůta k dokončení díla
(popř. jeho ásti) se prodlužuje o dobu, po kterou byla průměrná venkovní tep|ota vzduchu v
místě stavby naměřena prokazatelně (podle údajů CHU) nižší než + 50C.

xlu. vlastnické právo k předmětu díla

Vlastnické právo ke zhotovenému - dokončenému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele
okamžikem zabudování věcí do díla; odpovědnost za všechny i zabudované části díla nese až do
okamžiku předání a převzetí zhotovitel,

xry. Nebezpečí škodý odpovědnost

1. Zhotovitel nese odpovědnost za nebezpečí škod, popř. za jiná nebezpečí a rizika, která vzniknou
jeho činností při provádění díla nebo v souvislosti s prováděním díla podle této smlouvy, a to i

třetím osobám popř. objednateli až do termínu jeho předání a převzetí objednatelem.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní objednatelem oprávněně uplatněné škody v průběhu provádění
díla v dohodnutém termínu je objednatel oprávněn zajistit odstranění škod sám nebo třetí osobou
na účet zhotovitele.

ll"



Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při provádění díla na zařízeních a objektech umístěných
(uloŽených) pod povrchem staveniště, pokud jsou uvedeny v zápise o předání a převzetí staveniště
nebo jsou zakresleny do projektové dokumentace stavby (v podkladech předaných objednatelem
apod.), popř. na ně objednatel zhotovitele upozornil jiným písemným způsobem,

Zhotovitel zodpovídá za veškeré škody vzniklé na stavebních materiálech, stavebních hmotách,
popř. na celém díle nebo na jeho částech až do dne předánía převzetí díla objednatelem.

xv, sankce (smluvní pokuty)

Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním termínu odevzdání díla (popř. jeho části) objednateli
podle této sm|ouvy, je objednatel oprávněn požadovat a zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu
ve rnýŠi 10 000,- Kč_(slovy: desettisíc korun česlcých) za každý i započatý den prodlení, maximálně
však do 15olo celkové ceny díla.

Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktur zhotovitele, je Zhotovitel oprávněn poŽadovat a
objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,01 o/o denně z dlužné částky, maximálně však
do 15o/o celkové ceny díla.

V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště je objednatel oprávněn poŽadovat a
zhotovitel povinen zaplatít smluvní pokutu ve uýši 5 000.- Kč (slovy: pěttisíc korun Česhých) za
každý i započatý týden prodlení.

Bude-|i zhotovitel v prodlení s odstraněním vad či nedodělků, je objednatel oprávněn požadovat a
zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu 1 000.- Kč (slovy: jedentisíc korun česhých) za kaŽdou
jednu vadu či nedodělek a každý i započatrý den prodlení s odstraněním,

Nároky smluvních shan vyplývající z odpovědnosti za škodu nejsou smluvními pokutami dotČeny.

xvl. Změna díla

Pokud se smluvní strany písemně dohodnou po uzavření tohoto smluvního Vztahu na změně díla.
je objednatel povinen zaplatit cenu díla dohodnutou v dodatku k této smlouvě, Nebude-li cena
dohodnutá, uhradí objednatel cenu za skutečně provedené práce ve smyslu ujednání o úhradě
víceprací podle této smlouvy.

Dohodnou]i se smluvní strany na změně díla, je zhotovitel povinen Zpracovat nový - upravený
rozpoČet stavby, ktený bude tvořit nedílnou souČást dodatku této smlouvy.

Rozsah díla může b,ýt změněn pouze dohodou obou smluvní,ch stran, která bude vy,jádřena
písemným dodatkem této smlouvy.

X/n. Odstoupení od smlouvy

objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud bude zhotovitel v prodlení se zhotovením díla
z důvodů na straně zhotovitele převyšujícím dobu 30 dnů stanovený náhradní termín plnění.

Objednatel je oprávněn s okamžitou platností odstoupit od smlouvy, pokud se zhotovitel dostal do
konkuzu anebo se prokazatelně stal neschopným plnit sVé záVazky Vyplývající ze smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud je objednatel opakovaně přes písemné
upozornění v prodlení s úhradou faktur za provedené práce, přestože zhotovitel dílo provádí v
souladu s touto smlouvou,

4.

1.

2.

3.

1,

3.

ll"



XVIII. Závěrečnáujednání

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy,
zejména příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku (NOZ).

2, Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou platné jen
budou-li řádně poWrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jejím obsahu.

4. Spory vypl,ivající z této smlouvy budou řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nedojde k dohodě,
bude spor řešen u obecného soudu příslušného místu navrhovatele.

5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrŽÍ dva
stejnopisy.

6. smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je dŮkazem jejich
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojujísvé vlastnoruční podpisy.

7. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou:
, č.1 - rozpočet díla - oceněný rn/kaz uýměr

v Milčicí.h, o*, ..6...'..Í.r...(.C-| l l- vpraze,dne: .(.'ll (]'"'

objednateI
obec Milčice
Ing. Jakub Douděra. starosta

TREPART s.r.o.
Pavel Pátek, jednatel

#];]ii}: '..]i;i']i:]
.ě,__:,]l:."...--_ 

. !ir:
1:l)i :: ], i :. i..,],,t..

jai] ::];-, li:. ,,- ,.,,,l,::,l,,:::,,

ll"



Kód:

stavba:

JKso:
Mí§to:

objednavatel:

obec Mitóce

zhotovitet:
TREPART s.r.o.

P rojektant:

zpracovatel:

Poznámka:

cc-Czi
Datum:

lč:
DlČ:

lč:
D|č:

lČ:

DlČ:

lČ:
Dlč:

SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Rybník Milčice- revitalizace náhonu a patka z lomového kamene

Milčice

Náktady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

561 126,60
0,00

561 126,60

DPH záktadní
snfiená

21,0o%

15,00%

5é1 126,60
0,00

117 836,59
0,0o

ZPracovat€l

Datum a DodDis: Razítko

zhotovitel TREPATs.r.o.

Pavel Pátek, jednatet

Datum a DodDis: 30.3,2015 Razítko

v czK 678 963,,l9

strana 1 z 5



REKApITULAcE oBJEKTů silvgy
Kód: o

Stavba: Rybník Milčice- revitalizace náhonu a patka z lomového kamene

objednavatel; obec MitČice

zhotovitel; TREPART s.r,o.

Datum:

Projektant:

zpracovatel:

Kód objekt cena bez DPH [czK] cena s DPH lczKl

í ) Náklady z rozpočtů 561 126,60 678 963,19
Rybnik Milčice- revitalizace náhonu a patka
z lomového kamene 561 126 '60 678 963'19

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady za stavbu í ) + 2) 561 126,60 678 963,19

strana 2 z 5



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

stavba:

Objekt: Rybník Milčice- revitalizace náhonu a patka z lomového kamene

JKso:
Místo: MiĚice

objednavatet:
obec Mitóce

zhotovitel:

Projektant:

zpracovatet:

Poznámka:

cc-cz|
Datum:

lc:
otč:

lčl
Dlč;

IL:

Dlč:

lč:
Dlč:

Náktady z rozpočtu
ostatní náktady

cena bez DPH

561 126,@
0,00

561 126,60

DPH áktadní 21,@% ze 561126,60
snižená 15,ms ze 0,00

117 836,59

0,00

cena s DPH v caK 678 963,19

Projektant

Datum a DodDis: Razítko

ObJednavatel

Datum a DodDis: Razítko

zPracovatel

Datum a DodDis: Razítko

zhotovitel

Datum a oodois: Razítko

stíana 3 z 5



REKAPITULACE ROZPOČTU

0

Rybník Milčice- revitalizace náhonu a patka z lomového kamene

stavba;

Objekt:

Místo:

objednavatel;
zhotoviteL:

Milčice

obec MiLčice

Kód - Popis

DatUm:

Projektant:
zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

Revitalizace náhonu rybníku Milčice
HSV - Práce a dodávky HSV

í - Zemní práce

4 - Vodorovné kontrukce

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu í ) + 2)

cena ceLkem lczKl

561 126,60

561 126,60

561 126,60

371 376,60

189 750,00

0,00

561 126,60

strana 4 z 5



stavbai

Objekt:

Místo:

objednavatel;
zhotovitel:

0

Rybník Milčice-

Milóce

obec Mitčice

RozPocET

revita]izace náhonu a patka z lomového kamene

Datum:

Projektant:
Zpracovatet:

Pč Ty
Kód MJ Množství J.cena [CZK]

cena ceLkem
Popi5

Náklady z rozpočtu

Reťtalizace náhonu rybníku Milčice
HSV - Práce a dodávky HSV

561 126,60

56,1 126,60

561 126,60

- Zemní 3l1 316,60

1 l{ 111217213
odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 vtýšlq
do lm s odstraněním pařezů Ve §vahu do 1:1

m2 550,000 20,m 11 000,00

K 114201101
Rozebraní dLažeb z tomového kamene nebo
betonových tMírnic na sucho

m3 127,8o0 250,00 31 950,00

3 K l2,1l03l09
Příptatek k vykopávkám Pro koMa Vodotďí v
hornině tř. 1 -4 v tekoucívodě Dň LTM

m3 729,oo0 19,40 14142,6a

4 K 1a42o1101
VykopáW do 10Cr0 m3 pro koryta vodotečí v
hornině tř. 3

m3 729,ooo í78,00 1z9 762,oa

6 K 161101101
svisté přem ístění, natožení rozebraných dtúeb
a uikoDku do 2.5 m

m3 479,@o 15,00 7 185,00

7 K 162301101
Vodorovné přemístění do 500 m v.ikopku a
dtažeb

m3 479,No 49,00 23 471,oa

8 K 1712o11o1 tlložení sypaniny do ná§ypŮ nezhutněných m3 250,000 70,00 17 500,0C

9 K 1711011o3
lJložení sypaniny do násypů zhutněných ( břehy
rybnika)

m3 479,oú 55,00 ?6 345,00

í8 l{ 1747ó1703 úprava skLonu nivetety dna koryta ín3 íóó,0o0 355,@ 58 930,00

í0 K 182l01í01 svahovánív ářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 863,000 19,00 16 397,00

17 K l82201l01 Svahování násypů m2 1 826,000 19,00 34 694,00

§trana 5 z 5


